Psalmus. lxxiij.

Deus in nomine tuo saluum me fac: et in virtute tua iudica me. Deus exaudi orationem meam: auribus percipe verba oris mei.

Quonia alieni insurrexerunt aduersum me: et fortes quesierunt animam meam: et non proposuerunt deum ante conspectum suum. Ecce enim deus adiuuat me: et dominus susceptor est anime mee.

Auerte mala inimicis meis: et in veritate tua disperde illos. Voluntarie sacrificabo tibi: et confitebor nomini tuo domine quoniam bonum est. Quoniam ex omni tribulatione eripuisti me: et super inimicos meos desperit oculus meus.

Psalmus. lxxij.

Miserere mei deus: miserere mei: quoniam in te confidit anima mea. Et in vmbra alarum tuarum sperabo: donec transeat iniquitas. Ala-

Forma benedicendi cāpanas.

inabo ad deum altissimum: deum qui benefe-
cit mihi. Misit de celo et liberauit me: dedit in
opprobrium conculcantes me. Misit deus mise-
ricordiā suam et veritatem suam: et eripuit aīam
meam de medio catulorum leonum: dormini tur-
batus. Filij hominum dentes eorum arma et sa-
gitte: et lingua eorum gladius acutus. Exalta-
re super celos deus: et in omnem terram gloria
tua. Quaqueum parauerunt pedibus meis: et incur-
uauerunt animam meam. Hoderunt ante fa-
ciem meā foueā: et inciderunt in eam. Paratum
cor meum deus paratum cor meum: cantabo et psal-
mum dicā. Exurge gloria mea exurge psalterium
et cythara: exurgā diluculo. Confitebor tibi in po-
pulis dñe: et psalmum dicā tibi in gentibus. Quā
magnificata est usque ad celos misericordia tua: et usque ad
nubes pietas tua. Exaltare super celos deus: et
super omnem terram gloria tua. *Psalm. lxxij.*

Deus misereatur nostri et benedicat nobis:
illuminet vultum suum super nos et misereatur
nostri. Ut cognoscamus in terra viam tuam:
in omnibus gentibus salutare tuum. Confite-
antur tibi populi deus: confiteantur tibi popu-
li omnes. Letentur et exultent gentes: quoniam
iudicas populos in equitate et gentes in ter-

ra dirigitis. **C**onfiteantur tibi populi deus: cōfiteantur tibi populi omnes: terra dedit fructum suum. **B**enedicat nos deus deus noster benedicat nos deus: et metuant eum omnes fines terre.

Psalmus. lxxix.

Deus in adiutorium meum intende: dñe ad adiuvandū me festina. **C**ōfundantur et revereantur: qui querunt animā meā. **A**vertatur retrosum et erubescat q̄ volunt mibi mala. **A**vertatur statim erubescētes: q̄ dicūt mibi euge euge. **A**ruitent et letentur in te omnes qui querūt te: et dicant semper magnificetur dominus: qui diligunt salutare tuum. **E**go vero egenus et pauper sum: deus adiuua me. **A**diutor meus et liberator meus es tu: domine ne moreris.

Psalmus. lxxxv.

Inclina domine aurem tuam et exaudi me: quoniam inops et pauper sum ego. **C**ustodi animam meam quoniam sanctus sum. saluum fac seruum tuum deus meus sperantem in te. **M**iserere mei domine quoniam ad te clamaui tota die: letifica animam serui tui: quoniam ad te domine animam meam leuaui. **Q**uoniam tu domine suavis et mitis et multe misericordie omnibus inuocantibus te.

Forma benedicendi cāpanas.

Auribus percipe dñe orationem meā: et intē de
voci deprecationis mee. **I**n die tribulationis
mee clamaui ad te: quia exaudisti me. **N**on est si-
milis tui in dijs domine: et non est secundum
opera tua. **O**mnes gentes quas cunq; fecisti ve-
nient et adorabūt coram te domine: et glorifica-
bunt nomen tuum. **Q**uoniam magnus es tu et fa-
ciens mirabilia: tu es deus solus. **D**educ me
domine in via tua et ingrediar in veritate tua:
letetur cor meum vt timeat nomen tuū. **C**onfi-
tebor tibi domine deus me⁹ in toto corde meo:
et glorificabo nomen tuum in eternum. **Q**uia mi-
sericordia tua magna est sup me: et eruisti ani-
mam meā ex inferno inferiori. **D**eus iniqui in-
surrexerunt super me: et synagoga potentium
quesierunt animam meā: et non proposuerunt
te in conspectu suo. **E**t tu domine deus misera-
tor et misericors: patiens et multe mie et verax.
Respice in me et miserere mei da imperiū pue-
ro tuo: et saluū fac filium ancille tue. **F**ac mecum
signū in bonum vt videant qui oderunt me: con-
fundantur quoniam tu dñe adiuuisti me et cōsola-
tus es me. **I**n quibus psalmis dictis lauat
campana interius et exterius cum aqua taliter
bñdicta. et interim dicant psalmi sequētes. ps.

Lauda

Lauda anima mea dominum: laudabo do-
 minū in vita mea: psallam deo meo quod diu
 fuero. Nolite cōfidere in principibus: in filiis
 hominū in quibus nō est salus. Exibit spiritus
 eius et reuertetur in terrā suam: in illa die peri-
 bunt omnes cogitationes eorū. Beatus cuius
 deus iacob adiutor eius spes eius in dño deo
 ipsius qui fecit celū et terrā mare et oīa que in
 eis sunt. Qui custodit veritatem in seculum:
 facit iudiciū iniuriā patientibus: dat escas
 esurientibus. Dñs soluit compeditos: domi-
 nus illuminat cecos. Dñs erigit elisos: domi-
 nus diligit iustos. Dñs custodit aduenas: pu-
 pillum et viduam suscipiet: et vias peccatorum
 disperdet. Regnabit dñs in secula deus tuus
 sion: in generatione et generationē. Psal. cxlvj.

Laudate dominū quoniā bonus est psal-
 mus: deo nostro sit iocunda decoraq; lau-
 datio. Adificās hierusalem dñs: dispersiones
 israelis congregabit. Qui sanat contritos cor-
 de: et alligat cōtritiones eorum. Qui numerat
 multitudinē stellarum: et omnibus eis nomē vo-
 cat. Magnus dñs noster et magna virtus eius:
 et sapientie eius non est numerus. Suscipiens
 mansuetos dñs: humilians autē peccatores

Forma benedicendi cāpanas.

vsqz ad terrā. Precinīte dño ī cōfessione: psalli
te deo nro ī cythara. Qui operit celū nubib⁹:
z parat terre pluuiā. Qui pducit ī mōtib⁹ fe-
nū: z herbā seruituti hominū. Qui dat iumen-
tis escā ipsorū: et pullis coruorū īnuocātib⁹ eū.
Non ī fortitudine equi voluntatem habebit:
neqz ī tibijs viri beneplacitum erit ei. Bene-
placitum est domino super timētes eum: et ī
eis q̄ sperant super misericordia eius. Psalm⁹.
Lauda hierusalem dominum: lauda deum
tuum syon. Om̄ cōfortauit seras portaz
tuar: bñdixit filijs tuis ī te. Qui posuit fines
tuos pacē: z adipe frumēti faciat te. Qui emit-
tit eloquiū suū terre: velociter currit sermo ei⁹.
Qui dat niues sicut lanā: nebulā sicut cinerem
spargit. Mittit cristallū suā sicut buccellas: añ
faciem frigoris eius quis sustinebit: Emittet
verbū suum et liquefaciet ea: flabit spūs eius et
fluent aque. Qui annūciat verbū suū iacob: iu-
sticias et iudicia sua israel. Nō fecit taliter om-
ni nationi: et iudicia sua non manifestauit eis.
Campana igitur lota z deinde tersa sit ī ea
a summo vsqz deorsum per longum z per trans-
uersum exterius crux cum oleo sancto z dicitur
sequens Oratio. **Oramus.**

Deus qui per sanctū moysen legiferum famulum tuum tubas argēteas fieri precepisti quas dū leuīte tēpoze sacrificiis clangerēt: sonitu dulcedinis populus monitus ad te adorandū fieret pparatus: z ad celebranda sacrificia cōueniret: quarūqz clangore etiā hortatus ad bellum tela psterneret aduersantiū: presta quesum: vt hoc vasculū sancte tue ecclesie preparatū: a spiritu scō tuo per nostre humilitatis seruitutē sancti ✠ ficetur: vt per illius. **Hic** manu tangat cāpanā. **T**actū z sonitū fideles inuitētur ad sanctā ecclesiā z ad premiū supernū: et cū melodia illius auribus insonuerit populoz: crescat in eis deuotio fidei: pcul pellantur oēs insidie inimici: fragor grandinū: pcella turbinum: impetus tēpestatū: tēperentur infesta tonitrua: vētozqz flamina fiāt salubriter ac moderate suspēsa: z prosternat aereas potestates dextera tue virtutis: vt hoc audiētes tintinabulū tremiscāt z fugiāt ante scē crucis in eo depictū vexillus. Quod ipse dñs iesus xp̄s p̄stare dignetur. Qui cū patre z spiritu scō viuūt z regnat.

Postea extergitur cāpana siue cāpane si plures sint cum lintheo mūdo: z dicitur sequēs

Antiphona. Hic pulsetur cāpana. Añā.

Forma bñdicendicāpanas.

Vox domini super aquas multas: deus maiestatis intonuit: dñs super aquas multas. ps.

Vox dñi in virtute: vox dñi in magnificentia.

Et dicatur totū vt sequitur. Vox dñi confringentis cedros: z confringet dñs cedros libani.

Et cōminuet eos tanq̄ vitulū libani: z dilectus quemadmodū filius vnicorniū. Vox dñi in-

tercidentis flammā ignis: vox domini concutientis desertū z commouebit dñs desertū ca-

des. Vox dñi preparantis cernos z reuelabit cōdensa: z in templo eius omnes dñent gloriā.

Dñs diluuium inhabitare facit: z sedebit dñs rex in eternum. Dñs virtutem populo suo da-

bit: dñs bñdicet populo suo in pace. Gloria patri. Post hec facit de foris cū oleo sancto septe-

crucis: et deintus cū crismate quatuor dicendo in qualibet cruce. Consecretur et sanctificetur

signum istud in nomine ✠ patris z filij z spiri-

tus sancti, et in honore talis. Hic petat a patri no nomen campane sancti. Pax ✠ tibi. Deinde dicitur Oratio.

Omnipotens sempiterne de⁹ qui ante arca-

z federis per clangorem tubarum muros lapideos quibus cingebatur aduersantiū exerci-

tus cadere fecisti: tu hoc tintinabulū be ✠ ne-
dictione

dictione perfundere: purificare: sanctificare et
 consecrare digneris: vt ante sonitum eius effu-
 giant ignita iacula inimici: percussio fulminuz
 impetus lapidum: lesio tēpestatum: vt ad inter-
 rogationē ppheticam. Quid est tibi mare qđ
 fugisti: sui motus cum iordanico retroacto flu-
 ento respondeant. A facie dñi mota est terra: a
 facie dei iacob. Qui cōuertit petrā solidā in sta-
 gnum aque: z rupem in fontes aquarum. Non
 ergo nobis dñe non nobis: sed nomini tuo da
 gloriā secundū misericordiā tuā. Et cum p̄sens
 hoc vasculum sicut reliqua altaris vasa chrisma
 te tingitur: z oleo sancto vngitur tua bñdictio-
 ne sanctificetur: vt quicumqz ad sonitū eius cō-
 uenerint: ab omnibus inimici tētationib⁹ libe-
 rentur: sempqz fidei catholice documēta secten-
 tur: atqz tue cōsolationis gratiā percipere me-
 reantur: saluator mundi. Qui cum patre et spū
 sancto viuīs et regnas deus. ¶ Post hec imme-
 diate bñdicitur incensum vt sequitur. Adiuto-
 rium nostrum in noīe dñi. ℞. Qui fecit celum
 et terrā. ℞. Sit nomen dñi benedictum. ℞. Ex
 hoc nunc et vsqz in seculum. Oremus.

Omine deus noster qui suscepisti mune-
 ra Abel: Noe: z Abrahā: z sacrificiū Harō

Forma benedicendicāpanas.

Samuelis ⁊ zacharie: ⁊ omnium sanctorum tuorum:
incensum istud in odore suauitatis de manibus
meis indignis suscipe in remissionem peccatorum
nostrorum ⁊ in remissionem populi tui. R. Amen. Oremus.

Domine deus omnipotens cui astat exercitus
angelorum cum tremore: quorum seruitus
spiritalis ⁊ ignea esse cognoscitur: dignare re-
spicere: bene dicere: ⁊ sanctificare hanc crea-
turam incensi: ut omnes linguas: omnesque infir-
mitates: cuncteque insidie inimici odorem eius
sentientes effugentur et separentur a plasmate
tuo: quod precioso filii tui sanguine redemisti:
ut nunquam ledatur a morsu antiqui serpentis. Qui
tecum vivit ⁊ regnat deus. Per omnia secula.
Deinde benedicere immediate thimiamina ut sequitur.

Exorcizo te omnis inmundissime spiritus: et
omnis fantasma inimici in nomine dei pa-
tris omnipotentis: et in nomine domini nostri iesu
christi filii eius: ⁊ in virtute spiritus sancti:
ut ex eas ⁊ recedas ab hac specie thimiamatis:
cum omni fallacia ac nequitia vestra: ut sit hec
species sanctificata in nomine domini nostri ie-
su christi: ut omnes gestantes: tangentes: odo-
rantes eam: virtutem ⁊ auxilium percipiant spi-
ritu sancti: ita ut non ibidem ubi hec species ta-

cta vel incensa fuerit appropinquare audeatis:
aut aduersa inferre presumatis: adiurata per
nomen ⁊ virtutē dei ✠ patris omnipotentis: ⁊
in nomine iesu ✠ christi filij eius. qui vêturus
est in spiritu sancto iudicare viuos ⁊ mortuos:
et vos preuaricatores inimicos et omne seculuz
per ignem. R. Amen. ¶ Consequenter ponun-
tur i thuribulo ignis ⁊ thimiana: thur quoqz
et myrra si possint haberi: ⁊ thuribulū sic sup-
ponatur signo vt fumū recipiat et cantatur se-
quens Antiphona. ps. lxxxv.

Deus in sancto via tua: quis deus magnus si-
cut deus noster. ps. Viderunt te aque deus vi-
derunt te aque ⁊ timuerunt: ⁊ conturbate sunt
abyssi. Multitudo sonitus aquarū: vocem dede-
runt nubes. Et enim sagitte tue transeunt: vox
tonitruī tuī in rota. Illuxerunt coruscationes
tue orbi terre: cōmota est et contremuit terra.
In mari via tua: ⁊ semite tue in aquis multis:
et vestigia tua non cognoscentur. Deduxisti si-
cut oues populū tuum: in manu moysi ⁊ aarō.
Gloria patri. Oremus.

Omnipotens dñator xp̄c: qui secundū car-
nis assumptionē dormiēs in nauī dñi obo-
ta tēpeestas maria perturbasset: te p̄tinus excita-

Forma bñdicendi cāpanas.

to et imperāte dissiluit: tu necessitatibus popu-
li tui benignus succurre: tu hoc tintinabulum
sancti spiritus roze perfunde: vt ante sonitū il-
lius semper fugiat bonoz inimicus: inuitetur
ad fidē populus christianus: hostilis terreatur
exercitus: cōfortetur in dño per illud populus
euocatus: atq; sicut super dauiticā cytharā de-
lectatus descēdat spūs sanctus: atq; vt samue-
le crinigero agnū mactante in holocausto tuo
rex eterni imperij fragor aurarum turbā repu-
lit aduersantē: ita vt dū huius vasculi sonitus
transierit per nubila: ecclesie tue conuentū ma-
nus seruet angelica: fruges credentiū: mētēs q;
et corpora saluet protectione sempiterna. Per
te iesu christe. Qui viuīs ⁊ regnas cum deo pa-
tre in vnitāte eiusdē. Postea dicatur euange-
lium. Dominus vobiscus. Et cum spiritu tuo.
Sequentia sancti euangelij secundus Lucam.
In illo tempore. Intrauit iesus in quoddā
castellum: ⁊ mulier quedā martha nomine
excepit illum in domum suā. Et huic erat soror
nomine maria: que etiā sedēs secus pedes dñi
audiebat verbum illius. Martha autē fatage-
bat circa frequēs ministerium: que stetit ⁊ ait.
Dñe nō est tibi cure q; soror mea reliquit me so-
lam